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70/NZP/MH/15555/2025       Katowice, 05.06.2025 r. 
 
 

Wykonawcy 
        biorący udział w postępowaniu  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego przepisami ustawy Prawo  
zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa ul. Korfantego  
w Gierałtowicach w zakresie przebudowy DW 921 i DP2908S” (nr postępowania: 412402411)  

 

Na podstawie § 32 ust. 2 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A. 
Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące postępowania nr: 412402411  
pn. „Przebudowa ul. Korfantego w Gierałtowicach w zakresie przebudowy DW 921 i DP2908S” 
oraz modyfikuje SWZ. 
 

I. Pytanie 1: 
„Prosimy o potwierdzenie, że cena pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji 
załączonej do SWZ, natomiast nie obejmuje robót nieprzewidzianych, ponadto, iż obowiązek 
uwzględnienia w wynagrodzeniu wszelkich kosztów dotyczy wyłącznie kosztów możliwych do 
przewidzenia na podstawie załączonej dokumentacji Zamawiającego, nie obejmuje zaś kosztów 
nie możliwych do przewidzenia i oszacowania na etapie ofertowania, w szczególności 
wynikających z braków czy błędów w dokumentacji, odmiennych od wskazanych oraz ujawnienia 
się niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych urządzeń podziemnych itp., a także 
w przypadku zaistnienia konieczności wykonania robót wynikających z wystąpienia powyższych 
okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe.” 
Odpowiedź: 
Powyższe opisano w SWZ, Załącznik nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia,  
pkt VIII, ppkt od 7 do 11. 
 

 

Pytanie 2: 
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania 
nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowania 
inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzyskał prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane dla działek 
objętych pozwoleniem na budowę. W przypadku gdy w przyjętej technologii robót przez 
Wykonawcę zajdzie konieczność wejścia w teren działek nie objętych pozwoleniem  
na budowę stanowiących własność osób prywatnych, Wykonawca winien uzyskać stosowne 
zgody. Zamawiający upoważni Wykonawcę do uzyskania zgody właścicieli/użytkowników 
nieruchomości sąsiednich na czasowe zajęcie ich nieruchomości niezbędne do realizacji robót. 
Koszty czasowego zajęcia nieruchomości związanego z realizacją robót pokrywa  
w ramach wynagrodzenia umownego Wykonawca. 
 

Pytanie 3: 
„Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający posiada kompletną i aktualną dokumentację 
formalno-prawną, w tym wszystkie wymagane decyzje, pozwolenia i uzgodnienia, pozwalające 
na realizację inwestycji bez zakłóceń.” 



Odpowiedź: 
Według wiedzy Zamawiającego dokumentacja jest kompletna z punktu widzenia celu, któremu 
ma służyć tj. wykonania zamierzenia inwestycyjnego pn. „Przebudowa ul. Korfantego  
w Gierałtowicach w zakresie przebudowy DW921 i DP2908S”.  
Przed rozpoczęciem robót, zgodnie z uzyskanymi uzgodnieniami, Zamawiający został 
zobowiązany do spełnienia warunków wskazanych w uzgodnieniach. Wszystkie opinie, 
uzgodnienia, decyzje, pozwolenia i inne dokumenty w przedmiocie sprawy zostały umieszczone 
w załączeniu do SWZ. 
Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt IX, ppkt 12. 
Przed rozpoczęciem robót Wykonawca zaktualizuje projekt tymczasowej organizacji ruchu oraz 
wdroży do realizacji. 
 

Pytanie 4: 
„Czy w otoczeniu planowanej inwestycji przewiduje się inne prace budowlane lub eksploatacyjne, 
mogące oddziaływać na terminowość lub metodykę realizacji zadania? Ponadto zwracamy się z 
prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o 7 dni z uwagi na obszerną dokumentację, 
czasochłonne przygotowanie oferty oraz trudności w otrzymaniu wycen od dostawców. 
Przedłużenie terminu składania ofert pozwoli potencjalnym Wykonawcom na otrzymanie ofert od 
dostawców, co pozwoli przygotować rzetelną i odpowiedzialną ofertę opartą nie na szacunkach i 
analizie potencjalnych ryzyk, ale na uzyskanych od dostawców i partnerów ofertach 
przygotowanych z należytą starannością. Przesunięcie terminu składania ofert pozwoli na 
zwiększenie poziomu konkurencji i dopuszczenie do udziału w zamówieniu większej liczby 
wykonawców. Zważywszy na powyższe, prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do naszej 
prośby.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie ma wiedzy o innych pracach budowlanych lub eksploatacyjnych w zakresie 
terenu, na którym będzie realizowane przedmiotowe zadanie. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 
Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt VIII, ppkt 7. W związku z realizacją robót na 
terenie górniczym mogą zaistnieć okoliczności mające wpływ na zakres i sposób realizacji zadania. 
 

Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. Aktualny termin składania i otwarcia 
ofert podany jest na platformie EFO. 
 
II. Pytanie 5: 
„Z uwagi na rozbieżności w dokumentacji projektowej (opis techniczny, STWiORB) dotyczącej 
mieszanek mineralno- bitumicznych w zakresie drogi powiatowej prosimy o określenie jakie 
mieszanki mineralno-bitumiczne należy zastosować (kategoria ruchu, uziarnienie, rodzaj asfaltu, 
rodzaj mieszanki dla warstwy ścieralnej – AC czy SMA).” 
Odpowiedź: 
Dotyczy: DP 2908S, 
kategoria ruchu – KR-3, 
warstwa ścieralna -  AC11S z zastosowaniem asfaltu PMB 45/80-55,  
warstwa wiążąca - AC16W z zastosowaniem asfaltu PMB 25/55-60,  
podbudowa AC22P z zastosowaniem asfaltu PMB 25/55-60. 
 

Pytanie 6: 
„Z uwagi na brak w dokumentacji projektowej prosimy o wskazanie odcinka DW921 na którym 
należy wykonać warstwę ścieralną z mieszanki SMA.” 
Odpowiedź: 
Dotyczy: DW 921, 
Zgodnie z dokumentacją i technologią wykonania robót warstwę ścieralną z SMA należy 
wykonać na odcinkach odtworzenia jezdni po robotach kanalizacyjnych (przyłącza z wpustów do 
kolektora). 
 



III. Pytanie 7: 
„prosimy o udostępnienie wzorca umowy, swz oraz dokumentacji technicznej w celu zapoznania 
się z przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnił pod numerem postępowania Istotne Warunki Zamówienia, które 
stanowią załącznik nr 5 do SWZ. 
 
IV. Pytanie 8: 
„Czy Zamawiający posiada aktualne zatwierdzenie projektu tymczasowej i docelowej organizacji 
ruchu. Jeśli tak prosimy o przekazanie”. 
Odpowiedź: 
Projekt czasowej organizacji ruchu został załączony do SWZ. Zgodnie z SWZ Załącznik nr 1 
Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt IX, ppkt 12. „Przed rozpoczęciem robót 
Wykonawca zaktualizuje projekt tymczasowej organizacji ruchu oraz wdroży do realizacji...” 
 

Pytanie 9: 
„Z uwagi na brak rur drenażowych zgodnych z przedmiarem poz. 54 PVC fi100 w zwojach z filtrem 
o sztywności SN8 ( zgodnie z opisem technicznym i STWIORB) zwracamy się określenie jaki rodzaj 
rur drenażowych należy zastosować. Jeśli należy zastosować rury o sztywności SN 8 czy 
Zamawiający dopuści zastosowanie rur PP lub PEHD DN110?” 
Odpowiedź: 
Dopuszczamy zamianę materiału przy zachowaniu sztywności SN8.  

 
Pytanie 10: 

„Przedmiar robót poz. 44, 45 całkowita grubość podbudowy z kruszywa wg pozycji 
przedmiarowych to 17cm natomiast przekrój typowy zakłada podbudowę z kruszywa grub. 20cm. 
Jaką grubość należy przyjąć?” 
Odpowiedź: 
Należy przyjąć podbudowę grubości 20 cm.  
W związku z powyższym w poz. 45 przedmiaru robót, należy przyjąć Krotność = 5. 
Zamawiający modyfikuje Przedmiar robót i wprowadza Załącznik nr 1c) do SWZ w miejsce 
dotychczasowego Załącznika nr 1a) do SWZ. 
 

Pytanie 11: 
„Zgodnie z aktualne wytycznymi ZDW w Katowicach w ciągu drogi dla kategorii ruchu KR5-KR7 
na podbudowę bitumiczną należy stosować asfalt PMB 25\/55-60. Czy Zamawiający dopuści do 
zastosowania na poszerzeniu jezdni podbudowę AC22P z zastosowaniem asfaltu PMB 25\/55-60 
zamiast PMB 45\/80-80?” 
Odpowiedź: 
Po uzyskaniu akceptacji ZDW Zamawiający dopuści zamianę asfaltu do podbudowy bitumicznej. 

 
V. Pytanie 12: 
Wykonawca zwraca się z następującymi pytaniami dotyczącymi załącznika nr 5 do SWZ - zapisów 
istotnych postanowień umownych. 
§2 pkt. 4 wzoru umowy Prosimy o zmianę zapisu z pkt. 4, gdyż Wykonawca nie może złożyć 
takiego oświadczenia przed przystąpieniem do wykonania przedmiotu umowy, może jedynie 
złożyć takie oświadczenie na przyszłość - zatem prosimy aby Zamawiający słowo „jest” zastąpił 
słowem „będzie”, tak aby zapis brzmiał: Wykonawca oświadcza, że przedmiot Umowy będzie 
wolny od wad prawnych i fizycznych i nie będzie naruszał praw majątkowych i niemajątkowych, 
znaków handlowych, patentów, praw autorskich osób trzecich oraz jest zgodny ze złożoną ofertą.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis w §2 pkt 4 Istotnych Postanowień Umowy zgodnie z poniższym: 



Wykonawca oświadcza, że przedmiot Umowy będzie wolny od wad prawnych i fizycznych i nie 
będzie naruszał praw majątkowych i niemajątkowych, znaków handlowych, patentów, praw 
autorskich osób trzecich oraz jest zgodny ze złożoną ofertą. 
 

Pytanie 13: 
„§2 pkt. 5 wzoru umowy Wnosimy o wykreślenie zapisu z pkt. 5 ponieważ umowa nie jest umową 
projektową ani umową zaprojektuj i wybuduj. To Zamawiający odpowiada w tym przypadku za 
treść projektu i nie może tej odpowiedzialności przerzucić na Wykonawcę.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy  w §2 pkt 5  Istotnych Postanowień Umowy.  
 

Pytanie 14: 
„§3 pkt. 1 i 2 wzoru umowy Prosimy o zmianę zapisów z pkt. 1 i 2 poprzez zastąpienie słów 
„wartość umowy” na „Wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy wynosi: 
……… zł netto.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy  w §3 pkt 1 i 2  Istotnych Postanowień Umowy.  
 

Pytanie 15: 
„§3 pkt. 11 wzoru umowy Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie co oznacza sformułowanie 
„realizacja Umowy będzie niższa od maksymalnej wartości Umowy”? Czy Zamawiający ma na 
myśli koszty realizacji? Mamy tu do czynienia z wynagrodzeniem ryczałtowym a jednocześnie nie 
umawiamy się na rozliczenie kosztorysem powykonawczym, to jest to cena sztywna a Wykonawca 
jeśli zaoszczędzi nie obniżając jakości i nie zmieni zakresu powierzonych prac, to tym samym 
uzyska zysk, który mu się należy”. 
Odpowiedź: 
Wynagrodzenie jest wynagrodzeniem ryczałtowym, jednocześnie np. zgodnie z pkt VIII ust. 8 
możliwa jest korekta zakresu (zaniechanie robót). 
 

Pytanie 16: 
„§4 pkt. 6 wzoru umowy Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie zapisu pkt. 6 umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza odbiory częściowe potwierdzone protokołem odbioru. Jedna faktura za 
odbiór części umowy wynikający z harmonogramu. 
 

Pytanie 17: 
 „§6 pkt 4 wzoru umowy Prosimy o wprowadzenie zmiany do zapisu w pkt. 4 poprzez dodanie 
zdania: „Przyjęcie lub odbiór przedmiotu Umowy w żadnym przypadku nie zwalnia Wykonawcy 
od odpowiedzialności za wady lub inne uchybienia w spełnieniu wymagań określonych przez 
Zamawiającego, chyba że Strony opiszą wadę lub uchybienie jako nieistotne w protokole 
zdawczo-odbiorczym a Zamawiający zaakceptuje odbiór przedmiotu umowy z tą wadą lub 
uchybieniem wprost, tj. w sposób jednoznaczny potwierdzi, że akceptuje odbiór przedmiotu 
umowy z tą konkretną wadą lub uchybieniem lub gdy Strony na etapie odbioru dokonają obniżenia 
ceny za wykonanie przedmiotu umowy o realną jego wartość z konkretną wadą lub uchybieniem 
które nie wpływają jednocześnie na funkcjonalność i użytkowanie przedmiotu umowy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy  w §6 pkt 4  Istotnych Postanowień Umowy.  
 

Pytanie 18: 
 „§6 pkt 5 wzoru umowy Prosimy o wykreślenie słów „i wszelkie inne” ponieważ Wykonawca 
odpowiada za wady fizyczne które powstały z powodu jego działania lub zaniechania lub 
zastosowania materiału albo technologii. Nie są to wszelkie inne ale te konkretnie wady”. 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy  w §6 pkt 5 Istotnych Postanowień Umowy.  
 

Pytanie 19: 
„§6 pkt 7 wzoru umowy Prosimy o zmianę zapisu pkt. 7 poprzez zastąpienie słów „wskazanemu 
przez Zamawiającego” na „wybranemu przez Strony”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy  w §6 pkt 7 Istotnych Postanowień Umowy. 
 

Pytanie 20: 
„§6 pkt 8 wzoru umowy Prosimy o dodanie słów do zapisu tak aby brzmiał: „W przypadku 
uzyskania wyników badań potwierdzających wady przedmiotu Umowy, powstałe z winy 
Wykonawcy, koszty badań ponosi Wykonawca. Wysokość kosztów badań określi każdorazowo 
niezależny ekspert”. Tylko za takie wady Wykonawca odpowiada co do zasady. Wady mogą 
powstać z winy projektanta na przykład i wówczas Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w §6 pkt 8 Istotnych Postanowień Umowy. 
 

Pytanie 21: 
„§13 pkt 1 ppkt 5e) wzoru umowy Prosimy o doprecyzowanie zapisu pkt 5e) poprzez dodanie 
słowa „odurzające” tak aby brzmiał: a) którzy wnoszą alkohol, narkotyki lub inne substancje 
odurzające na teren zakładu pracy, w wysokości 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek; 
gdyż Pracownicy mogą zdecydowanie wnosić na plac budowy różne substancje jak np. woda czy 
pożywienie lub lekarstwa i inne substancje dopuszczone prawem”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w §13 pkt 1 ppkt 5e) Istotnych Postanowień Umowy. 
 

Pytanie 22: 
„§13 pkt. 1 ppkt.10 wzoru umowy Prosimy o wyjaśnienie zapisu, czy Zamawiający ma na myśli 
sytuację w której Wykonawca nie zgłosi do odbioru robót zanikających a je zakryje? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 

Pytanie 23: 
„§13 pkt. 8 wzoru umowy Prosimy o wykreślenie zapisu ponieważ kwestie kat umownych są 
odrębnymi kwestiami. Podstawa do naliczenia kary umownej może być sporna i nie można 
dopuścić, by Zamawiający, mimo sporu co do istnienia takiej podstawy, obniżył lub opóźnił się  
z zapłatą wynagrodzenia Wykonawcy, mimo nie rozstrzygnięcia takiego sporu”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy  w §13 pkt 8  Istotnych Postanowień Umowy. 
 

Pytanie 24: 
 „§14 pkt. 3 wzoru umowy Prosimy o zmianę terminu usunięcia naruszeń na termin 10 lub 14 - 
dniowy ze względu na możliwe do wystąpienia przyczyny, które nie będą zupełnie zależne od 
Wykonawcy”. 
Odpowiedź:   
Zamawiający podtrzymuje zapisy  w §14 pkt 3  Istotnych Postanowień Umowy. 
 
VI. Pytanie 25: 
Wykonawca zwraca się z następującymi pytaniami dotyczącymi załącznika nr 5 do SWZ - zapisów 
istotnych postanowień umownych  
„ §3 pkt. 5 wzoru umowy Prosimy o przeredagowanie tego zapisu umowy na język prawniczy, 
ponieważ w takim kształcie nie wiadomo dokładnie co Zamawiający miał na myśli. Skrót myślowy 



nie może stanowić postanowienia umownego. Ponadto, zgodnie z prawem zamówień publicznych 
istnieją przypadki w których Zamawiający ma obowiązek dokonać waloryzacji wynagrodzenia 
Wykonawcy. Prawo to nie ma zastosowania wprost, jednakże bywa stosowane na zasadzie 
analogii. Możemy mieć także do czynienia z koniecznością wykonania robót dodatkowych (nie 
przewidzianych w projekcie) lub zamiennych (jeśli Strony podejmą decyzję o zmianie technologii 
lub konkretnego produktu). Wykonawca proponuje wykreślenie tego zapisu i pozostawienie 
zapisu obecnego ust. 6 i 8 który w sposób wystarczający reguluje kwestię”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy  w §3 pkt 5  Istotnych Postanowień Umowy. 
 

Pytanie 26: 
 „§13 pkt. 2 wzoru umowy Wykonawca prosi o modyfikację zapisu poprzez dopisanie słowa 
„rzeczywistymi” w zaproponowanym miejscu tak aby on brzmiał: „W przypadku nieprzystąpienia 
przez Wykonawcę do wykonywania przedmiotu Umowy w całości lub części w umówionym 
terminie, Zamawiający uprawniony jest do zlecenia wykonania przedmiotu Umowy w całości lub 
części innemu wykonawcy, bez konieczności uzyskiwania zgody Sądu o której mowa w art. 480 
Kodeksu cywilnego. W przypadku konieczności zlecenia przez Zamawiającego realizacji 
zamówienia innemu wykonawcy, Zamawiającemu, niezależnie od innych uprawnień, przysługuje 
prawo żądania od Wykonawcy zapłaty kwoty stanowiącej różnicę pomiędzy rzeczywistymi 
kosztami realizacji zamówienia poniesionymi przez Zamawiającego a wynagrodzeniem 
obliczonym z zastosowaniem cen określonych w Umowie”. Wykonawca godzi się na taki zapis, 
rezygnując z prawa do rozstrzygnięcia o tym przez Sąd (co wynika z obowiązujących przepisów 
prawa) pod warunkiem, że koszty wykonania zastępczego będą rzeczywiste a nie przeszacowane. 
W zasadzie sprowadza się to do wyceny takich robót według średnich cen rynkowych’.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy  w §13 pkt 2  Istotnych Postanowień Umowy. 
 

Pytanie 27: 
„ §13 pkt. 4 ppkt. 1 oraz ppkt 2 wzoru umowy Wykonawca prosi o modyfikację zapisów poprzez 
zmianę słów „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” na „z winy Wykonawcy” analogicznie 
jak w pkt. 5 niniejszego paragrafu”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy  w §13 pkt 4 ppkt. 1 oraz ppkt 2 Istotnych Postanowień Umowy. 
 

Pytanie 28: 
„ §14 wzoru umowy Wykonawca zwraca się z zapytaniem dlaczego Zamawiający nie określił 
zapisów dotyczących waloryzacji. Prosimy o wprowadzenie zapisów choćby w szczególnych 
przypadkach jak np. wzrost cen materiałów budowlanych o co najmniej 25%”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje waloryzacji w okresie realizacji zamówienia do 12 miesięcy. 
 
VII. Pytanie 29: 
„ § 2 ust. 4 i 5 - na dzień zawarcia umowy przedmiot umowy (przebudowana droga) jeszcze nie 
istnieje, więc wskazane zapisy powinny podlegać wykreśleniu jako bezprzedmiotowe”. 
Odpowiedź: 
Odpowiedź jak na pytania nr 17 i 18.  
 

Pytanie 30: 
 „§ 3 ust. 11 - jak należy rozumieć ten zapis, skoro wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy? 
Jeżeli wykonany będzie niepełny zakres umowy, na jakiej zasadzie będzie obliczone wynagrodzeni 
Wykonawcy? 
 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający opisał powyższe w załączniku nr 1 do umowy  (załącznik nr 1 do SWZ) Szczegółowy 

Opis Przedmiotu Zamówienia w pkt VIII pkt 8 Opis sposobu zamawiania i rozliczania robót. 

Pytanie 31: 
„§ 10 ust. 32 - Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu, ponieważ żaden wykonawca nie może 
obiektywnie zagwarantować wykonania umowy - zawsze jest ryzyko, że umowa może nie zostać 
wykonana. Obecnie zapis daje Zamawiającemu prawo do dowolnego wyrażania zgody na udział 
podwykonawców, co może skutkować niemożnością wykonania umowy przez Wykonawcę”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapis § 10 ust. 32. 
 

Pytanie 32: 
 „§ 13 ust. 4 i 5 - dlaczego Zamawiający może zaliczyć Wykonawcy karę umowną w przypadku 
odstąpienia od umowy "z przyczyn leżących" po stronie Wykonawcy, a Wykonawca może naliczyć 
Zamawiającemu karę umowną wyłącznie w przypadku odstąpienia od umowy "z winy" 
Zamawiającego? Wykonawca zwraca uwagę na nieuzasadnione różnicowanie uprawnień stron  
i wnosi o ustalenie jednolitej dla obu stron przesłanki naliczenia kary umownej”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapis § 13 ust. 4 i 5. 
 

Pytanie 33: 
 „ § 16 - czy w przypadku przedłużenia terminu realizacji umowy, w szczególności z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy, klauzula waloryzacyjna będzie wprowadzona? Wykonawca wnosi  
o określenie warunków waloryzacji wynagrodzenia w takim przypadku zgodnie z art. 439 p.z.p.”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyklucza konieczności zastosowania klauzuli waloryzacyjnej w przypadku 
wystąpienia nieprzewidzianych i uzasadnionych okoliczności, które będą miały wpływ na znaczne 
wydłużenie terminu realizacji zamówienia.  
Ponadto Zamawiający przypomina, że postępowanie prowadzone jest na podstawie Regulaminu 
udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej S.A. 
 
VIII. Pytanie 34: 
„Uprzejmie prosimy o odpowiedź na następujące pytanie: Pytanie 1. Dotyczy wnoszenia WADIUM 
w formie gwarancji Wg zapisów §30 ust. 9 Wyciągu z regulaminu udzielania zamówień w PGG 
S.A. gwarancja wadium „powinna zabezpieczać uprawnienia Zamawiającego do zatrzymania 
wadium w oparciu o przesłanki podane w ust. 18”. W paragrafie 30 nie ma jednak ustępu 18. 
Prosimy o wskazanie właściwego ustępu z przesłankami”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w §30 ust. 9 Regulaminu udzielania zamówień miał na myśli przesłanki 
w oparciu, o które zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, opisane w ust. 15 ww. Regulaminu. 

IX. Pytanie 35: 
Czy można formularz ofertowy pobrać w celu podpisu przez osoby zgodnie z pełnomocnictwem? 
Czy można do formularza dołączyć np. pełnomocnictwo, zobowiązanie oraz oświadczenie 
podmiotu? Czy to składamy na późniejszym etapie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiedział na powyższe pytanie w dniu 27.05.2025 r. (Odpowiedź na pytanie 1). 
Ponadto przypominamy, że w części XIV SWZ podano informacje o środkach komunikacji 
elektronicznej oraz wymaganiach technicznych i organizacyjnych sporządzania, wysyłania  

i odbierania korespondencji. 

 
X. Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. 

 



Załączniki: 
1. SWZ po modyfikacji. 
2. Załącznik nr 1c) do SWZ - Przedmiar robót. 
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